
 

 

UCHWAŁA NR VII.34.2024 

RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 - 237, art. 242 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Łęki Szlacheckie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 542 643,18 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 542 643,18 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych i limitów na wydatki inwestycyjne, zgodnie 

z tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  30 491 578,93 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 10 631 222,31 zł, 

– dochody bieżące 19 860 356,62 zł,  

-  wydatki ogółem 33 091 578,93 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 11 779 107,61 zł, 

– wydatki bieżące 21 312 471,32 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 3063



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Łęki Szlacheckie 

 

 

Mariusz Majchrzak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3063



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VII.34.2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 456 747,84 237 492,53 694 240,37 

 01095  Pozostała działalność 456 747,84 237 492,53 694 240,37 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

356 747,84 237 492,53 594 240,37 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
3 892 145,00 0,00 3 892 145,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 58 600,00 0,00 58 600,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 11 000,00 -11 000,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 11 000,00 11 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 246 878,46 17 000,00 10 263 878,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 357,46 17 000,00 117 357,46 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 17 000,00 57 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 141 457,00 57,00 4 141 514,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

28 369,00 57,00 28 426,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

28 369,00 57,00 28 426,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3063



 
851   Ochrona zdrowia 54 080,00 118,00 54 198,00 

 85195  Pozostała działalność 80,00 118,00 198,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

80,00 118,00 198,00 

852   Pomoc społeczna 546 099,74 240 800,00 786 899,74 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 236 900,00 236 900,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 236 900,00 236 900,00 

 85216  Zasiłki stałe 154 195,00 3 300,00 157 495,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 3 300,00 3 600,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 33 413,00 600,00 34 013,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 600,00 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 366 172,03 -883 120,00 2 483 052,03 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 883 120,00 -883 120,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 883 120,00 -883 120,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 158 153,78 -154 990,71 3 163,07 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 158 153,78 -154 990,71 3 163,07 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
154 990,71 -154 990,71 0,00 

Razem: 31 034 222,11 -542 643,18 30 491 578,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3063



Tabela Nr 2 do uchwały Nr VII.34.2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 539 547,84 237 492,53 777 040,37 

 01095  Pozostała działalność 530 047,84 237 492,53 767 540,37 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 2 500,00 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 598,50 423,25 1 021,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,50 61,25 134,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 572,56 548,72 82 121,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 91 198,00 1 086,00 92 284,00 

  4430 Różne opłaty i składki 349 752,78 232 835,81 582 588,59 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52,50 37,50 90,00 

600   Transport i łączność 1 521 162,00 -11 040,00 1 510 122,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 982 670,00 -32 040,00 950 630,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -11 040,00 8 960,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 -21 000,00 519 000,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00 

710   Działalność usługowa 4 635,00 26 000,00 30 635,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 3 635,00 26 000,00 29 635,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 26 000,00 27 000,00 

750   Administracja publiczna 4 474 701,50 0,00 4 474 701,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 922 682,50 0,00 3 922 682,50 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 658 650,00 -7 000,00 2 651 650,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 850,00 7 000,00 65 850,00 

801   Oświata i wychowanie 13 073 332,52 57,00 13 073 389,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3063



 

 80101  Szkoły podstawowe 9 451 076,35 0,00 9 451 076,35 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 199 219,00 4 000,00 203 219,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 924 000,00 1 000,00 925 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 910 200,00 -5 000,00 2 905 200,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 256 358,05 2 500,00 258 858,05 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 163 900,00 2 500,00 166 400,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 711 371,06 -2 500,00 708 871,06 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 513 100,00 -2 500,00 510 600,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 28 369,00 57,00 28 426,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 630,48 -80,61 7 549,87 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 738,52 137,61 20 876,13 

851   Ochrona zdrowia 72 080,00 118,00 72 198,00 

 85195  Pozostała działalność 80,00 118,00 198,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80,00 118,00 198,00 

852   Pomoc społeczna 1 367 949,30 241 000,00 1 608 949,30 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 500,00 236 900,00 238 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 500,00 230 000,00 231 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 900,00 3 900,00 

 85216  Zasiłki stałe 153 895,00 3 600,00 157 495,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
0,00 3 600,00 3 600,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 54 898,00 500,00 55 398,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 500,00 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 068 641,00 -878 116,93 3 190 524,07 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 512 170,00 5 003,07 1 517 173,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 003,07 10 003,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3063



 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 487 430,00 -883 120,00 604 310,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 883 120,00 -883 120,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 435 913,64 -158 153,78 277 759,86 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 158 913,64 -158 153,78 759,86 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
158 153,78 -158 153,78 0,00 

Razem: 33 634 222,11 -542 643,18 33 091 578,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3063



Tabela Nr 3 do uchwały Nr VII.34.2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w planie limitów na wydatki inwestycyjne w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 939 800,00 0,00 939 800,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 857 500,00 - 21 000,00 836 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 - 21 000,00 519 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej Lesiopole - Piwaki 527 000,00 - 21 000,00 506 000,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00 

   Zakup i montaż wiat przystankowych 0,00 21 000,00 21 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 617 430,00 - 883 120,00 1 734 310,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 127 430,00 - 883 120,00 244 310,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 883 120,00 - 883 120,00 0,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego 883 120,00 - 883 120,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 158 153,78 - 158 153,78 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 158 153,78 - 158 153,78 0,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

158 153,78 - 158 153,78 0,00 

   
Dotacja na prace konserwatorskie ornatów oraz artefaktów z koscioła p.w. Zesłania Ducha 

Świętego w Bęczkowicach 158 153,78 - 158 153,78 0,00 

Razem 12 477 006,09 - 1 041 273,78 11 435 732,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3063



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII.34.2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 75020 2320 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na dofinansowanie realizacji 

aktualizacji rejestru Ewidencji Gruntów i Budynków na terenie Gminy Łęki 

Szlacheckie 
47 224,70 0,00 47 224,70 

750 75020 6620 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na dofinansowaniewydatku 

inwestycyjnegopolegającego na aktualizacji rejestru Ewidencji Gruntów i 

Budynków na terenie Gminy Łęki Szlacheckie 
28 375,30 0,00 28 375,30 

600 60014 6620 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na dofinansowanie wydatku 

inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej  na terenie Gminy 

Łęki Szlacheckie na podstawie porozumienia 

295 000,00  0,00 295 000,00 

801 80104 2540 
Dotacja celowa dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka Puchatka" w Trzepnicy  

700 000,00 0,00 700 000,00 

801 80149 2540 
Dotacja celowa dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka Puchatka" w Trzepnicy w 

związku z potrzebą kształcenia specjalnego 193 500,00 0,00 193 500,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich z siedzibą w Ogrodzonej 
265 000,00 0,00 265 000,00 

921 92120 6570 
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
158 153,78 -158 153,78 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3063



921 92195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu terytorialnego, udzielana w trybie 

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działanosć pożytku publicznego 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem 1 697 253,78 -158 153,78 1 539 100,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3063


		2025-03-20T12:32:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




